**Clas castorum.** **Q**uia in ipsa p̄sistit multitudo fidelium quae in

## Ecclesiasticus

C.

XLIII.

firmamento veritatis et  
divinæ prædicatōnis p  
tonū orbez gloriose re  
splendet.

**S**p̄s celi. Et. Or  
nat⁹ ecclie factōz  
plentudo quos dens  
excelsus ordinavit: vt  
prædicatōe enāgeli il  
lustrat̄: h̄i in verbis  
sancti et doctrina ve  
re fidei ḡmanentes: ex  
pectant iudicium dei.

**I**n verbis do  
mini. Quia in pa  
tientia sua possident  
aīas: precincti lumbos  
et incernas tenentes in  
mantib⁹ suis: expectat,  
dūm sūn q-r-a-n.

**V**ide arcum.  
Script⁹ veteris vel  
nou⁹ testamenti. vnde  
Arcum suū tetendit et  
parauit illū. Hic fideli  
bus suane ingum ostē  
ditur cōtumacibus ar  
ma terribilia.

**H**yrauit celū.  
Quādo p virtutem et  
sapiētia dei i-xpm ve  
tus et nou⁹ testamētū  
conditum est: vnde os  
domi locūn ē hec.

**E**cōfracti sūt.  
Doctores qui terram  
humanī cordis irrigat̄  
et rēpestat̄ increpatōis  
ile gerat̄ et in tempore  
effundit et confringit  
lapides grādinis: icre  
pādo sc̄z duriciaz pra  
ui cordis ne lapident  
vitale grāmen.

**T**empestas  
ria temptata per ma  
lignos sp̄s dens irro  
gat: vt feruorem fidei  
et dilectionē frigescere  
faciat.

**A**spirabit noth⁹.  
Qui et austē ventus  
calidus qui aquas fri  
gore concretas calore  
suo dissolut⁹. Hec est  
gratia sp̄s sancti: que  
delicti mortal gelu cō  
stricta: calore dispigit.  
Aspirate ergo nothbo  
id ē p predicatorēs fla  
tum doctrine emittēte  
sp̄s sancto cōmonent  
montes: i-potentes ad  
xpm̄ nomis psecutō  
nem et alio ad pñia z  
**S**icut salem. Id  
est: sterilitatē: vbi enī  
sal sp̄gunt sterilitas  
sequitur. Diabol⁹ ve  
ro p frigis fidelitat⁹  
frena corda ad bona  
opera sterilia facit.

in firmamento celi resplēdens glori  
ose. Species celi gloria stellarū.  
mūdum illuminās i excelsis dñs.

**I**n verbis sc̄i stabūt ad iudicium:  
et nō deficiēt i vigilij suis. Vide  
arcum posuit deus in lignuz: quia ultra aquis  
diluvij non perder mundum  
arcū: et bñdic eum q̄ fecit illū. Val  
sua scriptura preclara est in sensu  
de speciosus ē in splēdore suo. Si  
quia de supernis et infimis narrat sufficienter  
ranit celū in circūtu gloriæ sue: ma  
nus excelsi apperuerūt illū. Impe  
dixit frigidos ad iusticie nōtorem.

**F**rigida corda praoz. vnde. Anabō  
rio suo accelerauit niuem: et accele  
me et super niue dealbabor.  
terrores iudicij vel virtutum miracula  
rat coruscatōes emittere iudicij sui

**I**n nūs.  
Propterea aperti sunt thesauri: et  
qui sunt isti qui vī nubes volant  
euolauerūt nebule sicut aues. In  
magnitudine sua posuit nubes: et  
fracti sunt lapides grādinis. In  
superbi p̄spectu ei⁹ ḡmouebūt mōtes:  
et volūtate ei⁹ aspirauit nothus.

**P**redicatio eterni terroris quo terrena corda pa  
scuntur. Incepādo vīca.

**V**ox tonitri ei⁹ verberauit terrā:  
diaboli.  
tēpestas aq̄lonis et ḡgregatō sp̄s:  
propter elatiōm. Ad ledenduz aspergit  
niuem cū frigore malicie fedem sibi parat.  
et sicut avis deponēs ad sedēndū.  
Quia omne viride et fructuē deuastare con  
aspergit niue: et sicut locusta demer  
tendit. Quia trāfigurat se in  
angelum lucis.

**G**es descēlus ei⁹. Dulcitudinem  
candoris eius admirabis oculis: et

**Q**uādo agras psecutōn procellas monet. Si  
enī decipere nequit apte feuit.

**S**uper imbrē eius expauescit cor  
frigas fidelitatis. sterilitatē.

**S**elū sicut salem effundet sup frāz

**F**procella.  
et dum gelauerit siet tanq̄z cacumi  
asperitas vīctorū spinas. diabol⁹ p̄cella.  
na tribuli: frigidus ventus aquilo

**S**uggerēdo. paulatim frigore p̄fidie  
pecator induratus. vnde in similitudinē lapi  
dis aque durantur.

**F**lauit et gelauit cristallus ab aq.  
hec ante adūtūm christi cū pene totū mūdū  
seruēt ydolis. populoz

**S**uper omīnē congregatōe aq̄ru  
delectatus ī malis. habet diabolus milites  
suis cōtra milites christi.

**R**equiesceret: et sicut lorica induit se  
quasi cibum delectabilem. superbos.

**M**imentibus infidelitate gelauit. igne cupi  
ditatis.

**A**quis: et denorabit mōtes: et exu  
desertores veritatis.

**V**irōrem et gerēn virtutum  
ret desertum: et extinguet viride si  
vicioz. Salus humanī generis.

**T**ū carnatōis christi et doctrina eius sc̄z superne grē  
cut ignem. Medicina omīnī ī fe  
tū. Ascēdet dominus sup nubem leuez et ingredi  
stīnatōne nebule: et ros obuiās ab

et n̄ egyptum  
diabolice psecutōis. humiliabit sc̄z superbis  
in diaboli.

**A**rdore venienti humiliem efficiet  
euangelico. mitigabit sc̄z eum.

**I**n sermone eius siluit ven  
persecutio. sapientia.

**F**estūd sc̄z psecutōem. oīa per ipsū facta sūt.  
sum: et planteauit illū dñm hie

**S**us. Qui nauigat mare enarrat pe  
rīcula eius: et audientes aurib⁹ no  
vel non admirabimur. Quia fluctus compe  
stris admirabimur. Illic preclara

tē tradas bestias animas cōfūtū tibi.  
opera et mirabilia. varia bestiarū

genera et omīnū pecorū et creature  
christum

**B**eluarum. Propter ipsum confir  
matus.

**T**ransentium terū ordo et  
terminus seculi. ipse est enī principiū et finis.

**C**onclusio autem sermonum ipse est.

**Q**uid valet corporis creatura de incomprehensi  
bil deo disputare

**I**n oībus gloriates: ad quid vale  
bit in cuius cōdīcē universa sūt posita.

**B**im̄p̄tēs: Ipse em̄ om̄ipotēs super

**D**ominus excelsus terribilis sup oēs deos  
omnia opera sua. Terribilis dñs

et magnus vehementer: et mirabi  
lis potētia ipsius. Glorificantes

**D**omini quātūcūq̄ potueritis su  
pualebit adhuc: et admirabilis ma  
gnificentia ei⁹. Bñdicentes dñm

exaltate illū quātū potestis: maior

**M**agnus dominus et laudabilis nimis.

**H**umanā est em̄ om̄i laude. Exaltates eu⁹z

**R**opere eius et possitis laudare.  
replemini virtute. Ne laboretis: n̄

**E**cōprehēdetis. Quis videbit eū  
digne:

et enarrabit: et quis magnificabit  
eū. sicut est a principio?

**M**ulta sūt  
Si vīnēs attendimus.

**A**bscōdita majora his. Pauca et

**Q**uasi herētā cōfīteri debemus  
vidimus operū ei⁹. Dia autē dñs

**R**eligiōe viuētibus. cognitōem  
sūi quātū vīle nouit.

**L**audemus. et  
Moraliter disputādo  
allegorīaz et anago  
gen in plerīc tangē  
do mysteria divini sa  
cramēti edidit. Nunc  
de sanctis patrib⁹ nar  
rare incipit.

**P**arentes no  
stros. Patriarchas  
qui diuina locutōne et  
visione frēbantur. et  
prophetas qui sp̄s san  
cti replete multa xpi et  
ecclesie mysteria p̄cī  
uerunt.

**C.** XLIII.

quis plura.

**A**udemus ui

**R**os gliosos. et paretes  
nrōs in generatōne sua. Multaz

**G**loriā facit dñs. Magnificētia sua  
a sc̄lo. Dñantes in p̄tātibus suis:

**Q**uia plures eorum reges scientie diuītis abun  
dantes sed maiori potestate seipso regentes.

**H**oīes magni vītē et prudētia sua

**E**t in testa. Hec iuxta hystoriam patriarchis et propheticis accipiuntur quod se meum. Igitur postea eorum merita et promissio est sepe de agustis liberati sunt vnde moyses per prophetam orationem abraham. et isaia reduxit ad meoniam. ut eorum meritis deo placatis filiis peccantibus daret indulgentiam. Etiam patris dauid meritos filiis multo tempore servauit regnum. Sed sacra cratio sensu viri misericordie sunt apostoli et predicatorum noui testamenti. qui verbo euangelij et mysterio baptismi quotidie dignificant filios dei. qui imitatores parentum suorum exempla eorum sequuntur quod corporaliter resursum quiescat. quoniam semper bonum operum celesti mercenari compensabitur.

**E**nnoch placuit non ab adam quod transgressus esset. et de paradiso ejectus est. cepit nubem praesens. sed ab Enoch quod abnubuit eum deo. et translatus est per diuum. quod in his partibus electus fuit. et translatus est in diebus suis subdiuis.

**H**abentur in laudibus. Qui de illis

**E**go scilicet exemplo instructi in voce suorum et actione laudes eorum celebraverunt natu sunt. reliquerunt nomine narrarum. Impius scilicet et peccatores. di laudes eorum. Et sunt quorum non bonorum scilicet sed malorum. unde perit memoria eorum cum sonitu. Opera scilicet peccata sunt in eis memoriam pierunt quasi non fuerint. et terna damnatione. natu sunt quasi non natu. et filii ipsorum qui misericordia dei merueruntur cum ipsis. Sed illi viri misericordie sunt: quo pie actiones in retributione dei rum pietates non defuerunt. Cum se cultoribus qui quasi nepotes et heredes eorum relimicte eorum permanenter bona: hereditas sancta nepotes eorum. Et in testamento stetit semper eorum et filii eorum propter illos usque in eternum manent. Semper eorum et gloria eorum non datur nisi quiescentia expectant resurrectionis diem et gloriam sempiternam.

**L**orpa ipsorum in pace sepulta sunt: et nomine eorum vivunt in generatione. Sapiens ipsorum narrat populi: et laude eorum nunciet ecclesia. Enoch placuit deo: et translatus est in paradisum: ut det gentibus sapientiam. Noe innatus est perfectus iustus: et in tempore iracundie factus est reconciliatio. Iohannes dimisus est reliquum fratrem: cum secundum est diluvium. Testamenta scilicet posita sunt apud illum. ne deleri possit diluvio omnis caro.

**S**ed est pater multorum subauditus gentium in christo. credentium: quod filii carnis non estimantur in semine Abraham magnus per multitudinem gentium.

**A**qua maxima in tempore suo.

et non est inuenitus similis illi in gloria.

**P**romissum est ei per in semine suo benedicere.

**N**isi seruauit leges excelsae et fuit tur omnes gentes.

in testamento cuius illo. In carne eius

**I** quando iussus est filium immolare.

**F**ecit stare testamentum: et in temptatione inuentus est fidelis. Iohannes iurejurando

**D**edit illi gloria in gente sua crescere illum quasi terre cumulus corpus eius totum mundum occupavit.

**E**t ut stellas exaltare semine eius. et hereditare illos a mari

usque ad mare. et a flumine usque ad finem terrae. et ecclesia que est

**C**onstituta ab abrahe in semine eius. i. christo benedicetur omnes gentes.

**S**icut fecit moses per abraham precium eius.

**B**enedictionem omnium gentium dedit illi dominus. et testametum suum confirmavit super caput iacob.

**A**gnouit eum in benedictionibus suis. et dedit illi hereditatem super patriam.

**V**er per duodecim apostolos edocuit eis regnum possidere eternum.

**E**t dividit illi partem in tribubus. xij. Et conservauit illi homines.

**C**onspicuit quia ecclesia christi ab omnibus gentibus honoratur. et in universo mundo predicta erit.

**I**nsericordie inuenientes gram in oculis omnis carnis.

**C. XLV.**

**D**

**qua** sua suavis et mitis super omnes homines.

**I**lectus a deo et homini

**qua** per omnia laudes dignus et benedicendus bus. moyses cuius memoria in benedictione est.

**q**ui potenter coram pharaone et seruus eius sacerdos. vnde.

**G**loriam in conspectu eius confectus est.

**S**imile illum fecit in gloria scorum. et magnificavit eum in timore inimicorum. et in verbis suis monstrat plena misericordia.

**C**auit illi viri misericordie et iussit illi co-

**q**uando scilicet secreti sui participem fecit et voluntate suam ostendit illi. **q**ui

**fides** et lenitas eius erat deo acceptabilis.

**r**am populo suo. et ostendit illi gloriam suam. **i**n fide et leni-

**tate** ipsius sanctum fecit illum. et elegit eum ex omni carne.

**A**udiuit enim eum et vocem ipsius. et induxit illum in nubes.

**E**t dedit illi cor ad precepta et legem vitae et discipline. do-

**s**icut doceret populum suum.

**c**ere iacob testamentum suum. et iudicia sua israel.

**E**xcelsum vel suum.

**a**aron fecit fratre eius. et simile sibi de tribu levii. **S**tatus

**q**ui rem eternam significabat. **C**risto. **s**tu es sacerdos in eternum sed in ordinem melchizedech ei testamentum eternum. et dedit illi sacerdotium gentis. et

**R**esurrectio ascensionis.

**q**ue in exodo. iiii nobilissimum eripitur coloribus beatificavit illum in gloria. Et circuncircum eum in zona iusti-

**c**iae. et induit eum stola glorie. et coronauit illum in vasibus

**S**andala. **C**ontinentiam. **S**patiosas et operas perseverantes

**v**irtutis. **C**ircumpedes et femoralia et humerale posuit ei. et

**p**re predicatione sapientia resonaret.

**q**ui cinctum est tunica aurea plurimis in giro. dare so-

**p**reciosi pedes euangelizantium pacem.

**f**uel incensum.

**n**itum in incelsu suo: auditum facere sonum in templo.

**L**eges dei. **C**hristiane.

**n**ostra conuersatio in celis est.

**in memoriam filius gentis sue. Stola sancta auro et biacina**

**qui sacerdos et se et alios regere debet.**

**C**uius textus et artifex deus prophece apostoli qui sacerdoti

**cto et purpura. Opus textile viri sapientis iudicio et ve-**

**bis tradunt regulam in uiuendi**

**Ad precep. In**

**morte sinai. s. legem dedit ei. et recepta vita cu eo**

**loquitur in uoce.**

**E**t circumscritbit ritus vestissim

**sacerdotum. et ornatum poti-**

**ficiis. q. oia figura erat**

**no. te. et veri sacerdotum**

**ibesi christi.**

**E**t induit eum s.

**Vestimenta pontificis sunt**

**op. xiiii sapientia doc-**

**trina. Unus sacerdos. et illi**

## Ecclesiasticus

C.

XLVI.

**Corona aurea**

In qua erat nomē oī potēs dei h̄ significat honorificatiā dīmīc māestatis: qm̄ sup oī statuere debem̄: vt in oībus actib⁹ nostris⁹ et sermonib⁹ honorificet̄ dēns p̄ biesum xp̄um qui est caput nostrū.

**Sacrificia ipsi⁹ us**

z. Qnomō moyles aaron et filios eius oleo vñctōnis cōscrauit: et quales hostias i die vñctōnis offerre inscrit̄: et de ingi sacrifīcio qd̄ quotidie et manē et vespe offerebat: et de ceteris eius officijs liber leuiticus explicat. Deseditōne chore et dathan et abyron: et qm̄ puniti sūt: lib̄ nū meror plenissime narrat. In qb̄is mystice d̄ monstrat eos qui beras et sc̄lmatā faciunt: et multos seū trahūt: et contēnētes christi saerdotes: et ab ecclēsia sele separantes: et diuinē hostie veritāte per falsa sacrificia p̄phānātes: ruptis terz cōpāgib⁹ absorbi: et qui cōsentīt̄ eis in eterno igne cruciari. Christi enī sacerdotiñ et ritus sacrificiōn in eternū manebit. Unde. *Lu* es sa i ē se or melch.

**Phinees filius**

Phinees fili⁹ eleazar sicut scriptū ē i libro numeri: accepit a dño testamētū pacis: qz̄ lo dei israelitā et mādi antidē mulierē fornicate īterfecit. In quo mystice significat qz̄ q zelo dei carnis suē luxuriā et subditoñ interficit: meref a dño dignitatem eterni sacerdotij. Et ad illū sacerdote p̄tinet: de quo scrip̄tū est. *Lu* es sa i ē se or. Interpretāt̄ phinees ore parcē: vel ore regēnit: vel ore anguiñ. Eleazar de⁹ me⁹ adiutor: vel dei adiutoriū. Aarō mons fortitudis vel mons fortis. Nam q̄ ore prana loq̄ parcit et misteria auditorib⁹ exponit: ip̄ dei adiutoriū p̄ labore implens ad montē fortitudinis id ē. christi feliciter p̄uenit.

**Corona aurea sup mitram eius ex**

īneffabili nomē domi. i noī domi. expressa signo sanctitatis: et gloria honestatis et opus virtutis: desiderio sp̄uūtū de quibus d̄ reuelat oculos meos: et cōsiderāt̄ le. t.

**oculoz ornata**

Sic pulchra āte aaron vel christū. christū de quo. ecce vir oriens nomē eius.

ipsum nō fuerūt talia: vsq; ad ori

i quoniā tātū sancti dei his virtutib⁹ sūt omnes.

entē. Nō est induitus illa alienigena aliquis: sed tm̄ filii ipsius soli et imitatores.

aaron vel christū.

nepotes eius per om̄ē tēptus. Sa

cificia ipsius cōsumata igni quotidi.

vel explicuit.

Compleuit moyses man⁹ ei⁹

et vñxit illum sancto oleo. Factūz

est illi in testamētū eternū et semini

eius sicut dies celi. Fungi sacerdo

tio et habere laudem: et glorificari

populuz suū in nomine suo. Ipsū

elegit ab omni vñcēte offerre sacri

ficiū deo. incensū et bonū odorem

in memorī placare pro pplo suo

et dedit illi in preceptis suis pote

statē in testamētis iudiciorū. doce

re iacob testimonia: et i lege sua lu

cem dare israel. Quia cōtra illum

steterunt alieni: et ppter inuidiam

circūdederūt illū homies in deser

to: qui erāt cum dathan et abyron:

et cōgregatio chore in iracundia,

Vidit dominus deus et nō placuit

illi: et cōsumpti sūt in impetu iracū

die. Fecit illis monstra et consūpsit

illos in flāma ignis. Et addidit aa

ron gloriaz: et dedit illi hereditatē

et primicias frugū terre diuisit illi.

Panē ipsius in primis parauit i sa

tietatem: nam et sacrificia dñi edēt:

que dedit illi et semini eius. Ceterz

inter gētes nō hereditabit: et pars

non est illi in gente: ipse em̄ ē pars

eius et hereditas. Phinees filius

eleazar tercius in gloria īmātādo

ipsū i timore domi: et stare in reue

rētia gentis: in bonitate et alacrita

te anime sue placuit deo israel. Jo

statuit illi testamētū pacis et prin-

**sacerdotis**  
cipē sanctorū et gentis sue: vt sit illi et semi eius sacerdotii dignitas ī eternū. Et testamētū dāuid regi filio iesse de

**Et testamētū.** Significat q̄ dāuid in distributōne ministeriorū dei quos in xxiiij. lōrtes dīmisit: vt per vices dñō ministraret gloriā phinees nō minorauit sed auxit. Unde in paralipo. Phinees aut̄ filius eleazar erat dux eorū corā domi. Unde hebrei tradūt q̄ adhuc eo tēpore vixit in tabernaculo ministriū vices ordinante.

tribu iuda: hereditas ipsi et semi eius vt daret sapientiā ī cor nostrū: iudicare gentē suā ī iusticiā. ne abolerētur bona ipsorū: et gloriā ipsorū ī gentem eorū eternā fecit.

C. XLVI:

**H**ortis ī bello hiesus nau

successor moysi ī pphetiē: qui fuit magnus se

**Fortis in bello.** Hiesus et opere et sermo ne christum significat: cui deus pater dedit nomē quod ē super om̄ē nomē: vt in noī hiesu omne genu flectat. Et q̄ hoc nomē est super om̄ē nomē: in nullis ante generatiōnibus nomiātū est. Hoc nomē in exodo primā īuenit: vbi dicitur. venit amalech et expugnabat israel: et dixit moyses ad hiesu ī raphai: Elige tibi viros potentes ex omnib⁹ filiis israel: egredere et conflige cū amalech crasti no: ipse est qui post mortē moysi suscipit imperiū: et dicit exercitū. Et configit cōtra amalech. Et qd̄ ibi figurabat affigit cruci sug triūphās principa

cūdū nomen suū. maximus ī salutē electorū dei: expugna reisurgētes hostes vt cōsequerēt̄ hereditatē israel. Quaz adeptus est gloriā extolleō manus suas: et iactādo cōtra ciuitates rumpheas: quis ante illum sic restitit: nam ho

**Quis ante illū sicre.** z. Quo ī occurru iōsue ipedit⁹ est sol: et vñ dies factus ē quasi dno: ostēdit lib̄ ipsius: et quō misit domin⁹ super amores lapides magnos de celo: et mortui sūt multo plures lapidib⁹ grandib⁹ gladio. Lapides aut̄ grādinis durā dei significat vltionē vel cōminatiōnē: que cōtra improbos pferuntur. Hoc mō hiesus cū dūcib⁹ et virtutib⁹ suis adēst eis q̄ p noī suo cōtrarijs virtutib⁹ oppugnat̄. Nec solū auxiliū prestat ī bello: sed luce producit et discutit adūtū noctis. Dies autem producitur et differt occasus nec sol occidit sed sēper oris: dñi credētū cordibus sol insticj lumē veritatis īfundit. Cū vero replet⁹ fuerit credētūz numer⁹: et deterior: etas ultime generatiōis aduenerit: et crescente iniqtate refregescet caritas: breuiabūt̄ dies: extēdit em̄ dies ī tēpore salutis et breuiabantur in tempore perditionis.

stes ipse dñs pcessit. Aut nō ī iracūdia eius ipeditus est sol: et vna dies facta est quasi dno. Invocavit altissimum potētē ī oppugnādo īimicos vndiqz: et audiuit illū magnum et sanctus deus ī laris grādis virtutis valde fortis. Impetu fecit cōtra gentē hostilē: et ī descētu p didit cōtrarios: ut cognoscāt gentes potentia eius. qz̄ contra deū pugnare nō est facile: et secutus ē a tergo potētes. Et ī diebus moysi misericordiā fecit ipse: et caleph filius iephonie: sta

corpore vel spūalem. iudicāt̄ ī populi re cōtra hostē: et phibere gētē a pccis: et p̄figere murmur

**A peccatis.** Desperatōnis qn̄ explorator̄ rumorib⁹ auditis desperauerunt intrare terram.

**Confortādō increpādō.** S quo filii israel prostrati sūt ī desertō malicie. Et ipsi duo cōstituti: a periculo liberati sūt a nū

mero sexcētorū miliū peditum īducere illos ī hereditatē ī terrā que manat lac et mel. Et dedit dominus illi caleph

corporis et anime contra hostes. sicut in libro iōsue dicitur.

fortitudinē: et vñqz ī senectutē pīnasit illi virtus: et ascen

deret ī excelsum terre locū: et semē ipsius obtinuit heredi

tem. Et viderūt omnes filii israel: qz̄ bonū est obseq̄ scō

videntes deūm.

**E**t iudices. **P**otius successerunt iudices qui populi dei ab hostibus defedebantur et post christi passionem apostoli rectores ecclie dei.

**C**it sit memoria. **N**onia in recta fide persuerauerunt ut memoria eorum perpetua buncidatione firmaretur.

**M**issa. Robur bonorum operum eterna mercede donatur ut memoria nomis eos ad posteros cum gloria transferatur. Sapientiam enim eorum narrabit populi.

**Dilectus a deo.** **Z**c. Narrat historia quod dominus samuidi infanti cum dormiret in templo apparuit et de futuris et strinxit. **H**ic ipsis regem super israhel primum saulem et pro ea vixit dauid et debellavit hostes populi dei et holocastum domino obtulit; et cum offerret philistei inierit bellum contra israel: et itonas deus fragore magno exterruit eos et celi sunt a filiis israel. **H**ic per omnia fidelis inuentus est et ab omni auaricia alienus dorminit in pace: et post mortem apparenst sauli casum futurum predixit. **M**istice autem prophetarum locutio per omnia verax et fidelis invenitur: quod regnum christi futurum predixit et oleo spirituali illi esse vngendum. **I**psa etiam post completum vetus testamenti quod significat mors prophetarum. **L**ex enim et prophetae vestrum ad iohannem et finis legis est christus. **T**upe gratia cui legitur: prenuntiat malis rectorib[us] penam futuram et mortem perpetuam.

**P**ost hoc surrexit. Ad litteram facta dauid commemorat de quibus liber regum et paralipomenon plenissime narrantur.

**E**t quasi adeps. Significat enim gratia spirituali repletum et a carnali consortio vita et morib[us] separatum.

**C**um leonisbus. **R**ec. David significat christum qui leone est. et abolitum et vestrum et anti christum contruit: et gigantem. et satana in fida

deo. **E**t iudices siguli suo nomine. quorum non est corruptum cor. quod non auersi sunt a domino. ut sit memoria illorum in benedictione. **E**t ossa eorum pullulat de loco suo. et nomine eorum permanet in eternum. permanente ad filios illorum sanctorum virorum gloria. **D**ilectus a domino deo suo samuel prophetam dñi renouauit iperius. et vixit principes in gente sua. In lege domini in diecauit congregacionem. et vidit deum in auctoritate. et in fide sua probatus est propheta. **E**t cognitus est in verbis suis fidelis. quod vidit deum lucis. **E**t invocauit dominum omnipotentem in oppugnando hostes circumstantes vndeque in oblatione viri uiolati. **E**t itonuit de celo dominus et in sonitu magno auditam fecit vocem suam. et contrivit principes tyronum et omnes duces philistij. **E**t ante eum pus finis vite sue et seculi testimoniū prebuit in conspectu domini et christi. **D**e cunias et vobis ad calciamenta ab omni carne non accepit: et non accusauit illum homo. **E**t post hec dormiuit et votum fecit regi: et ostendit illi finem vite sue. et exaltauit vocem eius de terra in prophetia delere impotentes gentes.

**C.** XLVII.

**D**icit hoc sursum qui dauid de adulterio berabebit ei nece vite corripuit rex nathan prophetam in diebus dauid. **E**t quasi adeps se patut a carne. sic dauid a filio israel. **C**um leonisbus lusit qui cum agnis et in ursis siliter fecit sicut in agnisi omnium. In iuventute sua non quod non occidit gigantes et abstulit opprobrium de gente. Intollerando manum in sanguine deiecit exultationem golique. ubi invocauit deum omnipotentem. et dedit iuxta extera ei tollere hoies fortis in bello et exaltare cornu generis sue. **S**ic in diecem milibus glorificauit eum et laudauit eum in benedictionibus domini

et lapide spumali stranit. et sensu scripturarum et scientia legis: et populus dei ab hostibus. et malignis spiritibus liberari: cui ab hostiis cede revertenti mulieres id est sancte ait decantant: et decem milia victore predicant: quod oes hostes tamquam spumales corporales perfecte suppanit. **D**avid quoque noster oleo leticie per participem suis in regem vinctus: omnes hostes ecclesie contruit. Ecclesiasticum quoque militum in domo dei: quod est ecclesia ordinata et officia sigulorum ad laudandum deum dispensat: et in omni loco dominatus eius omnis creatura benedicat dominum. Bene autem dicitur quod christus purgat peccata danid et exaltat item cornu eius: quia in alio nemo potest salvare. In eius nomine penitentia predicatur et remissio peccatorum in omnes gentes. **I**psa autem obediens crucis deus exaltavit: et dedidit illi nomine quod est super omne nomen.

in offerendo illi coronam gloriam. **C**ontrivit enim inimicos suos undique: et extirpauit philistium contrarios usque in hodiernum die. **C**ontrivit cornu ipsorum usque in eternum. In omni opere dedit confessionem sancto: et excelsa in verbo gloriam. De omni corde suo laudavit dominum: et dilexit deum quem fecit illi: et dedit illi contra inimicos potentiam. Et stare fecit catores contra altare: et in sono eorum dulces fecit modos. **E**t dedit in celebratis decus: et ornauit templo usque ad consummatum vitam: ut laudaret nomen secundum dominum: et amplificaret manu dei sanctitatem. Christus purgauit peccata ipsius: et exaltauit in gloriam cornu eius. **E**t dedit illi testamentum regni et sedem gloriam in israel. Post ipsum surrexit filius.

**P**ost ipsum surrexit. **M**istice. **S**alomō quod interpretatur pacificus christi significat. de quo dicitur. Dicitur in diebus eius iustitia et abundantia pacis multiplicabitur eius imperium et pauperes es. **Z**c. Qui templum dei edificauit. et edes in via lapidis constructum: ubi laus eius et gloria permanet in eterno et dedit illi deus divitias genitum: quod potestate celum et regem contulit: et magnificauit eum super reges terrae et super omnes sanctos exaltat eum Christus: quoniam nullus equabitur deo in filio dei: et uniuersa terra desiderat videre vultum regis nostri. ecclesia catholica. Unde tibi dixit cor meum exquisiri tibi misericordia. **R**ecognoscere munera offerunt. **V**nde. Adorabunt eum omnes gentes. **B**ona vero salomonis bonorum qui sunt in ecclesia signata: mala autem malorum. sicut in una area bonorum significat grana malorum vero palea.

sensatus: et pater illi deiecit omnes potestiam inimicorum. **S**alomō quis fuerit pax in diebus eius.

mon iperauit in diebus pacis. cui subiecit deus omnes hostes.

templum. vires vestitam templi.

et corderet domum in nomine suo et pararet sicutate in sepulture.

a deo a quo postulauit sapientiam.

nū: quemadmodum eruditus est in iuventute sua. **E**t iplex est filium dei re est aquis.

quasi filium sapientiae: et terram retexit anima sua.

**E**t repleta dispositi enigmata.

stilum in copationibus enigmata ad insulas: longe diuulgans.

est nomen tuum et dilectus es in pace tua. **I**n cattilenis et in

in gabolis. similitudibus. explicationibus.

pueribus et compationibus et interpretationibus mirata sunt.

terre: et in nomine domini dei cui est cognomen deus israel. **C**ollegi

quis multiplicauit ei deus eorum et argenteum.

stilum quasi auriculum aurum et ut pluribus complesti argenteum. et

in senectute non fuit timor dei nisi oculos.

inclinasti semina tua mulieribus. **P**otestatem habuisti in cor-

pore tuo. **D**edisti maculam in gloria tua: et propagasti seminum

dei.

ducere iracundiam ad liberos tuos: et in ceteris scuticiam tuam

ut faceres ipsorum baptizatum. et ex effrayim appare ipsum durum.

**C**it faceres imperium. **N**onia decem tribus secutae sunt hieroboam et duces

roboam. de effrayi sunt hieroboam quod plus in decem tribus crudeliter regnauit.

non obliviscetur misereri deus nec contumeliam habuit.

**D**e autem dereliquerat mihi suam et non corruperunt neque dele-

bit opera sua: neque prodierunt a stirpe nepotes electi sui: et semen

reliqua sex parte que non fecuta est hieroboam.

et eius quod diligit dominum non corruperunt. **D**edit autem reliquum iacob

et dauid de ipsa stirpe: et sine habuerit salomonem cum prius suis: **E**t

**E**t reliquit post. **X**c. **M**yslice roboam quod interpretatur latitudo populi

**M**emoria ioseph  
Memoria ioseph regis compat opera pigmetaria et mellis dulcedini et organo musicæ. quia fama virtutis eius et sua uitas modestia et studii restaurandi cultus dei oem odore et dulce dñe et cætilenam supat: qz cñ dauid dicere poterat. **D**ulcia fanci. m. el. t. super m. o. t.

**J**osias qz interpretat fortitudo domini christi significat de qz dicitur. **D**omini fortis dominus potes in prelio. Et alibi: xps salu faciet pslm suu et peccatis eoru. Ipse zelo dei imundat fras iuda et bierusalē ab oibus abominatiōibus: qz ait: zelus domus mea pmedit me: et habet vētilabru in manu sua et purgat aream suam.

**P**reter dauid  
Ibi tres copatōe alioz nō dicuntur peccasse; qd em peccauerūt cōdigna pnia delenerūt et denotione et pietate deo placuerunt.

**I**ncederūt ele.  
Quidā huc locū in p longa christi intelligunt Hieremias em̄ int̄p̄ et excelsus domini qui destruxit regnum diaboli: et contrarias potestates deles cyro graphū in cruce domini. Quare f. g. et po. mes. s. z. bis aut destrutis edificauit eccliam dei.

**E**zechiel qui. My stice. Ezechiel qz robatur a deo interpretat et in babilone cōuersas p̄tōrib⁹ predixit capititatem cōuersis et p̄nītēb⁹ veniā. chilum significat dei virtutē et dei sapientiam. nos ī capiuitate huī seculi vi sitasse peccatoribus p̄nas et penitētibus pre dixerit remedia.

**I**n imbri. Significat qz predicauerūt suū per peccores vētrā ēē pluriū vindictę: et per viā mādator⁹ dei gradientib⁹ p̄misserit cōsolationē misericordie.

**N**am et ipse. Qu

christū significat qz est

imago dei: ut qz cōngrediderit ī deū bic

quasi aūculo signetur.

vñ aggeponā te qz si

gēlin qz se ele. di. d. ex.

ta sunt corda et manū ipsorū. et do luerūt quasi parturiētes mulieres. Et iuocauerūt dñs misericōdem: et ex pādetes mā suas extulerūt ad celū et scūs dñs deus audiuit cito vocē ipsorū. Non ē p̄meoratus p̄tōrū illoz. neqz dedit illos inimicissuis sed purgauit illos in manu ysiae p̄phetē sci. **D**eiecit castra assiriorū: et cōtrivit illos āgel⁹ dñi. Nā fecit s̄ hec in li. regū et pali. et li. ysia. plene expouit ezechias qd placuit deo: et fortiter iuit in via p̄ris sui dauid: quaz mā danit illi ysias p̄pheta magn⁹ et fidelis in p̄spcū dei. In diebus ip̄s̄ ezechie per decē lineas s̄. i. ostēdit additā suis retro rediit sol. et addidit regi vitā. Spū magno vidit ultima: et futura s̄ docendo scribendo cōsolatus ē lugētes ī syon vscq̄ in s̄ chilum aduentū-redemptionē hūani genero semipēnū. **D**ñdit futura et absco dita anq̄ euenerent.

**C.** .XLIX  
**M**emoria ioseph  
in cōpositōne odoris scā: opus pigmetarii. In omni ore quasi mel idulcabitur eius memoria: et vi musica ī cōiuīto vni. **I**pse est directus divinitus in penitē qz quia docuit gentē iudaicā penitē super peccata gentis: et tulit abominationes impietatis: et gubernauit ad dominū cor ipsius: et in diebus pccōrū cor roborauit pietatē. **P**reter dauid et ezechia et iosia om̄s peccatum cōmiserūt nam reliquerūt legē altissimi reges iuda: et cōtempserūt timorem dei. Dederūt em̄ regnum suum aliis: et gloriā suā alienigene genti. **I**ncederūt electā ciuitatē sanctitatis. et desertas fecerūt vias ipsius s̄ sicut hieremias p̄phetauerat et scriperat in manu hieremie. nam male trā. vnde. ecce: constitui te hodie sup gentes et sup regna vi euellas et destruas et dispersas et dissipas et edificeas et plantas. **C**tauerūt illum. quia vētre matris consecratus ē propheta: euertere et eruere et perdere: et iterū edifica re et renouare. **E**zechiel qui vidit

cōspectū glorię: quā ostēdit illi ī curru cherubin. nā cōme moratus ē inimicorū in imbri: benefacere illis qz ostēderūt rectas vias. **E**t xii. p̄pheterū ossa pullulat de loco suo: nā runt se immunes a criminis taciturnitatis. **S**annūciates sez populo rebū dei ostēde corroborauerūt iacob et redemerūt se in via virtutis sue. **T** christū qui ē magister babilonis. i. mūdi. **S**ducem populi israel qui regresus de babilone restaurauit templum domini.

**D**uoā aplifīcēt. **Z**orobabel: nā et ipse quasi signū ī dextera manu israel. et hiesū filiu ioseph: qz diebus suis edi

**E**t hiesū filiu. Quia p̄z grām hiesū christi qui ē rex nō et sacerdos p̄ captitatem diabolice oppressionis regēdificatur ecclia.

ficauerūt domū: et exaltauerūt tēplū sanctū dñs: paratu

in gloriā sépīternā. **E**t neemias ī memoria multi rēporis. **Q**neemias. Consolator deus: vel cōsolatus a dñs: b. christi s̄figiat qz ait: Rogabo patrē mēn et alii paciū dabit vobis qz edificat ciuitatē dei id ē. eccliam. et cōsolat m̄rētes. vñ. edificās. i. d. d. s. cō. **Q**ui sanat cō. z. cō. **S**eruitur nobis muros euersos: et stare fecit portas et seras:

qz erexit domos nostras. **N**emo natus ē ī terra qz is enoch

**N**emo na ē. Enoch dedicatō bic christū significat qz edificavit et cōse cravit eccliam sanguine suo: qz sine peccato venit in mūndū: et cā gloria suscepturns est in celum. De quo dicit: Ipciosus forma p̄filijs boim. Et alibi Ascēdens in altū captiuitā duxit captitatem.

**T** s̄ auctus ille est christus qui ē gratia dei plenissimus. de cuius plenitudine om̄na et ipse receptus ē a terra. **E**t ioseph qz natus ē homo: pri

**E**t ioseph. Joseph sicut iacob pat̄ē terrā. p̄. desiderabat egyptū de testabat: instruēs nos ut desiderēt trā viuētiū vt qz escamus in pace.

**S**indē. **A**postolozū. vnde misericō

tribus meis no. z. cō. **C**eps fratrū: firmamētum gentis: rectorz fratrū: stabilitātē

**C**christiani ipse est lumen ad reuelatōrem gē. et glo. ple. t. s̄. populi: et ossa ipsius visitata sunt: et post mortē p̄phetaue

**E**t ossa ipsius. Significat qz ioseph ante mortē suā prenūciavit trib⁹ suis. deus visitabit vos. asportate vobiscī ossa mea de loco isto: et factū ē qz filij israel asportauerūt secū ossa eius de egypto: et sepelirūt in sy

ebem que est neapolis vrbs samaritanorū.

**C**onēptōro ordine prius prophetas postea patriarchas antīquos posuit.

**R**uth et sem bi apud hōies gloriā adepti sunt: et super

**R**uth et sem. Ruth fili⁹ adā: et sem p̄mo genitū noe tā fide qz montib⁹ sui t̄pis prelati sunt. in qz b̄is Christ⁹ significat qz dē⁹ et hō est: cui dē⁹ de dīt nomē qz ē sup om̄ne nomē. vt ī noīe hiesū oē genu fleo. z.

om̄ne animam in origine adam.

**C.** .L.

**S**ymon pōne merorem vel audi tristisim.

**S**ymon onie filius sacerdos

**S**ymon onie. Ad hōies ī tpe quenit: qz iste symō fuit filius onie qz de symone cognōe iusto natus ē. Onias aut̄ v̄ iosephus refert pulsālā mis et quar⁹ p̄tholomeo regi tributa nō reddēt ad irācīdiā. puocauit. Mo

riēs aut̄ onias symoni filio sacerdoti etiā reliqt: qz etiā mortuo fil⁹ onias succēdit. Fuit aut̄ hic symon p̄tōfer iudeoz: cū p̄tholomeo euergetel regnaret in egypto ī asya et syria seleucus. Datet vero hiesū hui⁹ libri scripto rem et hunc et istū symone eisdē fuisse t̄pibus cum vitam symonis et moē tam expresse describat hiesū

**S** de v̄ros populo venientes.

**D**ata ē: duplex edificatio: et excelsi parieres templi. In diebus suis emanauerūt putei aquarū: et quasi mare adiple

ti sunt supra modum. Qui curauit gentem et liberauit il-

la a peccatis seruiture diaboli.

**E**grōz christi predicatorū labor proficit. **S** numero credentium.

**L**a a perditōe. qui preualuit aplificare ciuitatē. qz adeptus

**D**utei aquarū. Profunditates scripturās qz ī dīmīnis libris sub figuris latet. **I**z ore p̄dicatoz redidat qz mare ad latitudinem plurimorum.

# Ecclesiasticus

C

LI.

**E**t ingresso do.  
Quia in rudiis quos  
ligerat in atrio et pfecti qui  
signat per domum magis  
excellere meritum.

**I**n accipiendo  
ipsum. Ondo pdica  
tor accipiendo stolam  
glie. et vestiendo se plu  
matio exsterni indicis  
dignitas sue et ornatus  
fidei. et vestimentorum o  
patronis demonstrat.  
Hoc enim dñs in sacer  
dotibus apparere ut di  
gne possint co cere. vñ  
Lepitibz fa. et dñ. et p  
cio preces fundat.

**I**n acci. ait. cc.  
Partes accipit dñma  
na sacerdotis qd hoc o  
patrols acutum exigit a  
ministris.

**E**t in cōsulū. r.  
Cōsulā oblatio dat  
excelso regi. qd corporis  
xpi offertur teo  
Effudit in fu.  
In pmeratoz christi  
qd fundamento ecclie.  
Huius oblati sō odor  
sanissim⁹ teo omipo  
tentia.

**T**ūc erclā. Rōt  
sacerdotes pdicatōem  
et habuerūt qd passioez  
psumata. Ductiles tu  
be hñdicatur qd pdica  
tores tanto crescent qd  
to tribulationē malle  
is perentuntur.

**T**ūc omis po.  
Lā officia ecclastica p  
mīstros altari agit in  
mēoriā xpi plus ad  
lande xpi. p̄uocat. p  
sternit se in facie i cor  
dis sui exhibet humili  
tatem.

**D**are pre. Quia  
qdqđ in tione et amore  
dei agit corā teo ē orō  
et odo; suauitatis.  
Quia ois ecclia sa  
tagit ut pseueret i pre  
ce vñz ad finē mundi  
qd corp⁹ christi in cor  
ruptionē honorabit. et  
membra capiti suo con  
iungetur.  
Etrogauit. Qd  
qdqđ in vnitate fidei  
teo offert. apud eū re  
cipit quidquid eū im  
perati reputat. Da  
gnus sit in ecclia sonas  
qd orāibz sacerdotibz  
et bñdicentibz. nūdet ois  
ppls amē. qd son⁹ tā ed clamore vñz ad denotōz cordis p̄suet. Ios. n. vi

**T**ūc descendēs. Cet⁹ sc̄z exultans. (det in facie. te⁹ autē corde  
et collit in oō. si. il. qd grās agit. p pfecē laboris in salute vñuersi po  
puli tēlandes multiplicat orationē iterat. qd nūqđ a laudibz cessat.  
**O**stēde virtutē. P̄dicare. s. mīaz eius qd dat nob̄ iocūditatē cor  
dis. et pacē in tēplo eius vi oēs veri israelite et amatores regi ḡni pdicēt po

est gloria in cōuersatōe gētis. et in  
Ingressas domus et atrij est ordo doctorum  
gressus domus et atrij amplificauit  
differētia doctor⁹ significat quibus spūs largit  
Quasi stella matutina in medio ne  
diversas grās. dividens singulis prout vult  
bulge: et qd lū et plena in dieb⁹ suis  
doctrina verbo et baptismi sacramēto hoc curat  
vōtores modo. (qd quia in obscuritate littere  
lucet. Et qd sol refulgēs: sic ille re  
reluct splendor sapie. (Scia scripturaz per  
fusit in tēplo dei. Quasi arcus re  
qua sagitte divinaz testimonioz  
sanguis fulges in nebulae glie. et qd flos  
matrū in vroze nascētie ecclie. (Contineat a  
rosarū in dieb⁹ vñis: et quasi lilia  
et virginatas. (Labentis seculi. (puta oratō  
qd sunt in trāstu ag. et quasi tbus re

In claritate fidei  
dolēs in diebus estatis. Quasi ig  
charitatis passionis  
nus effulgēs. et thus ardēs in igne  
Anima (Sapiēne. (Omni  
qsi vas auri solidū ornatum oī lapi  
genere virenti. (In fidelis et effectus mē  
de p̄ioso. Quasi oīua pullulat. et  
Altitudiō pfectōis bone voluntatis sicut habent  
cipressus in altitudine se extollēs.  
sancti

In accipiendo ipsuz stolā glie: et ve  
tū. Quia sacerdotiū sui iura recte custodit ut subie  
stiri eū i psumatōe vñtū. In ascē  
tis recte docet  
su altaris sc̄i ḡiam dedit scrūtatis  
amictū. In accipiendo autē ptes de  
manu sacerdotuz: et ipse stas iurta  
doctrina (v̄t imitetur. (p̄bōz et eoz qui sunt me  
arā circa illū corona fratru: et quasi  
nōris ordinis qui boni pastoris sequitur exēplū.  
plantatio cedri in mōte libano: sic  
circa illū steterūt quasi ramī palme  
et omnes filiū aaron in gloria sua.  
Oblatio autem domini in manū  
tū. Sic luceat lux via cōiō boniibz  
bus ipoz corā oī synagoga isrl: et  
i psumatōe fungēs in arā: amplifica  
re oblatōz excelsi regis. (Porrexit  
manū suā in libatoe: et libauit dā  
guie vñz. Effudit in fundamēto al  
taris odore diuinū excelso p̄cipi  
Tūc exclamauerūt filiū aaro: in tu  
bis ductilibz sonuerūt. et auditā  
fecerūt vocē magnā in mēoriā corā  
deo. Tūc ois ppls sil. p̄p̄erauerūt  
et ceciderūt in faciem sup terrā ado  
rare dominū deum suum: et da  
re p̄ces omnipotenti deo excuso.

Et amplificauerunt psallentes in vocibus suis. et in ma  
gna domo factus ē sonus suavitatis plenus. Et rogauit  
ppls dñm excelsū in p̄ce. vñz duz pfectus ē honor dñi: et  
munus suū pfecterūt. Tūc descendēs manus suas extulit in  
oēm cōgregationē filioz isrl dare gloria deo a labijs suis.  
et in noīe ipsius gloriari. Et iterauit orōnē suā: volēs oīnde  
re vñtū. Et post rursum plus orauit deū oīm: qd magna fe  
cit in oī tra. qd aurit dies nrōs a vñtre mīris nrē. et fecit no  
biscū sc̄dm suā mīam: det nobis iocūditatē cordis. et fieri  
pacē in diebus nrēs i israel p̄ dies sempīnos. credere isra  
el nobiscū esse mīaz dei. vt liberet nos in diebus suis. Du  
tū. un et simplex sed diversis cōposita erroribus.  
Sicut heretica.

as gētes odit aia mea. Lercia autē nō est gēs quā oderim.  
Prima (inde sc̄z. (Sup̄bīz (vysp̄di. (Secunda (tertia  
Qui sedent in mōte seyr et philistīm. et stultus populus  
qd habitat in s̄chimis. Doctrinā sapie et disciplīz scripsit in co  
dice isto ihesus filius syrach hierosolimita. qd renouauit  
sapiaz de corde suo. Beatus qd in istis versat̄ bonis. qd po  
nit illa in corde suo: sapiens erit sp̄. Si enī hēc fecerit: ad  
Sapia (per quā sc̄z ad regnū puentre valeamus.

C. LI.

Oratio ihesu filii syrach.

Domīnus rex ecclie chris⁹ qui ē caput et sponsus eius  
Omfitebor tibi domīe rex  
et collaudabo te deū saluatorē meū. Omfitebor  
noī tuo qm adiutor et p̄tector factus es michi: et liberasti  
tū. a persuasionē idolatrie. ne seruē potius creature  
corpus meū p̄ditōe. a laqueo lingue iniquę. et a labiis  
philosophoz hereticoz  
persecutoz vel fideliū qui expectabāt passionis mee aduentuz  
opatiū mēdaciū. Et in p̄spcū astariū sc̄i es mībi adiutor  
A persecuzione. (non merita. (persecutoribz sc̄i qui seūt ut de  
et liberasti me sc̄dm multitudine mīe noīs tui. A rugienti  
bus p̄patis ad escā de manibus q̄rentiū animā. et de  
persuasionibus  
vel de portis tribulationum  
multis tribulatiōibz qd circūdede  
rūt me. A pressura flame qd circūde  
dit me. et in medio ignis nū suz estu  
atus. De altitudie ventris inferi. et  
hereticoz. vel falsoz testium  
a lingua coinquata. et a verbo men  
Liberauit me subandis. ne ius inimicorum  
perueniret ad interitū animarum  
daciū. a rege iniquo et a lingua in  
iusta. Laudabit vñz ad morte zā  
nima meū dñm. et vita mea appro  
pinquās erat in inferno deorsum.  
Circūdederunt me vñdiquz. et non  
erat qd adiuuaret. Respiciens erā  
tentia et boītate. tēl li  
batōne populi sui.

Quas gen.

Rui

na duplex genititas. s.

que idola polluta ē

et conuersatōe vana.

Doctrinam. O

pus luum p̄medat. oī  
dēs qd vtile sit legenti

meditati et operanti.

Orō ibū melius ad

toā ecclia z fferit qd ad

vñz p̄sonā: qd ea in

te sp̄s tribulationū et

dūla solacia scribūt

Quoniam adiu

xpc adiutor et p̄tector

ē sp̄s lugē qd tradidit

semetipsū. p̄ ea. et liba

ret eam a perditione o

grigialis p̄tē.

Doz tri.

Et sunt ora p̄ncipz et tirānoz vñz mino. p̄dēt et fraudulētē qd

A pressū. Et tribo pueri p̄git i camio

(bus tei negare fid̄ p̄pellit

ignis corpori. (yōz sc̄i ab estu p̄fectoribz libanē sp̄ualitē.

Vicamea.

Quia vita carnis qdūtē officiō ad mortē tēdit.

Orōtē. n. ilerū vōt: qd

mōs carnis p̄mi p̄ciā vñdictā ē s̄ic infern⁹ peccatiū anīaz pena perpetua

Circūdēde. Tidēs ecclia ab hostibz se circundāt. et bāam se esse

solacium a deo querit  
ad iutorium a quo est oē  
bonū cai attribuit p  
literatur ab iniūcīs.

**Cum adhuc** re.  
In iuuenute vel pue  
ritia maxime pugnāt  
vicia. Unde **Delicta**  
inueniuntur me et igno  
meas ne memineris.

**Cū adhuc**. Post  
communem ecclesie o  
ratōm. refert quō ab  
infantia quiescerit sapi  
entia.

**Prusquā ob.**  
Sigile ante errore p  
ericīg vel iuueniū tēsi  
derasse sapiam et a do  
mino postulasse. et vscz  
ad nouissimū perleue  
rassae.

**Tāquā pre.** De  
corē sapīs cōparat p  
coque vng. vt ostēdat  
iocūditatē apud eam  
et pcoqua enī vua dī  
eo q̄ cito maturescat.

**Cōsi. sum.** Dī  
dicit se consiliū inisse  
ut feceret illā. Deinde  
zelo boni exardescere.  
postea animā suā i ea  
collectari. et in facien  
do cā confirmatū et in  
telligere p̄mū esse cōsili  
um ut secernatur a ma  
lo bonū. bonū deinde  
nolēdū ut amet bonū.  
Postremo studiū bo  
ni operi adhibendum  
et assidue. Sicē con  
firmatus pertinet ad  
fructū sapīe. Vñ sapi  
entia ait. Dēnū ē consi  
liū et eq̄itas prudentia  
mea et fortinndo. in ui  
is iusticie abulato. et i  
medio semitaz iudicij  
ut diligentes me dite.

**Cleter me.** Cō  
motus ad p̄nīaz per sa  
pientiē noticiā.

**Droptereq. b.**  
Ad perfectionē sapī  
peruenire n̄ est hūani  
studij. s̄ diaini mūer.

**Dedit enī.** Bo  
na merces est lingua e  
erudita. q̄ scit frēs in  
struere et corrigere.

ad adiutoriū hoīm et nō erat. Me  
moratus sum mię tuę dīne. et coo  
peratōis tuę q̄ a seculo sunt. Qm̄  
eruis sustinentes te dīne. et liberas  
eos de manib⁹ gentiū. Exaltasti  
sup terrā habitationē meā: et p morte  
defluēti dep̄catuſ sum. Inuocauſ  
dūm p̄m̄ dīni mei: vñ derelinq̄t  
me in die tribulatōis meę. et in tpe  
supboꝝ sine adiutorio. Laudabo  
nomē tuuž assidue: et collaudabo  
illadi i fessiōe: et exaudita ē oratio  
mea. Et liberasti me de pditōne: et  
huel criputi presentis uite  
eruisti me de tpe iniquo. Prop̄sea  
peccatum meum. benefact  
Pſitebor et laudē dicā tibi et bñdicā  
endo bene loquende.

**Cōsi. sum.** Dī  
dicit se consiliū inisse  
ut feceret illā. Deinde  
zelo boni exardescere.  
postea animā suā i ea  
collectari. et in facien  
do cā confirmatū et in  
telligere p̄mū esse cōsili  
um ut secernatur a ma  
lo bonū. bonū deinde  
nolēdū ut amet bonū.  
Postremo studiū bo  
ni operi adhibendum  
et assidue. Sicē con  
firmatus pertinet ad  
fructū sapīe. Vñ sapi  
entia ait. Dēnū ē consi  
liū et eq̄itas prudentia  
mea et fortinndo. in ui  
is iusticie abulato. et i  
medio semitaz iudicij  
ut diligentes me dite.

**Cleter me.** Cō  
motus ad p̄nīaz per sa  
pientiē noticiā.

**Droptereq. b.**  
Ad perfectionē sapī  
peruenire n̄ est hūani  
studij. s̄ diaini mūer.

**Dedit enī.** Bo  
na merces est lingua e  
erudita. q̄ scit frēs in  
struere et corrigere.

**Pp̄te bonā possidebo possētōe**

**Dedit enī michi dīns lingua merce**

**dem meā et in ipsa laudabo eū.**

**Pp̄te ad me īdocti: et cōgregate**

**vos in domū disciplinę.** Quid ad

huc retardatis: et dicitis i his. N̄e  
verbi dei quasi oēs si cēta uenit ad a  
vīz si cēnt vebemēter. Aperiui os  
quāz q̄ nō h̄t argē. uenite emite.

meū et locutus sū. Cōparate vobis

Materiali Rigorē si uerbe.

sine argeto sapiaz: et collā vīm sub

ūcite iugo: et suscipiat aia vīa disci

prope est dīmīn⁹ omni⁹ inno⁹ en⁹

plīnā. In p̄tio ē enī inuenire eaz.

Interiorib⁹ q̄i ec me parū p̄fci

Ulidete oculū vīzis: q̄ modicū labo

raui. et inueni michi multā req̄em

Ergo dīmīn⁹ elo

Allūte disciplinā in multo nūero

q̄ētē. Sensum.

argeū: et copiosū aurū possidete in

ea. Letet aia vīa in mia eius: et nō

Qui ingratuſ eī confunditur. Opa

cōfundemini in laude ip̄suis. Ope

mini dum lucem habets. Indicij.

Ramīni opus vīm an̄ tēpus. et da

ramētōz eternām. Iudicij. Tempē

bit vobis mercedē vīaz i tpe suo.

Suo metemus non deficienteſ.

**Oratio salomonis: Incipit.**

**E**t inclinavit  
salomon genua sua in  
conspētu totū ecclēi isrl̄  
et apuit manus suas ad celū: et di  
xit: Dñe dīs isrl̄ n̄ est sīlīs dīs in celo  
sursū: neq̄ in era dōrsū. q̄ custodis  
testamētu tuū et mīaz pueris tuis  
ētibus in cōspectu tuo in toto cor  
de. seruās puer tuo dāvid q̄ locu  
tus es illi: et locutus ē in ore tuo: et  
in manu tua ip̄lesti. quasi dies iste  
Et nunc dīne dīs isrl̄ custodi puer  
tu. o dāvid p̄z meo q̄ locutus es il  
lī dices: Nō deerit tibi vir a facie  
mea sedēs in throno isrl̄. verūn̄ si  
custodierint filij cui legē meā. et in  
p̄ceptis meis abulent. sicut abula  
uerūt in cōspectu meo fideles. Et  
nūc dīne deus isrl̄. creditū ē vībūm  
q̄d locutus es puer tuo dīs. q̄m si  
vere hitauit deo cū hoībus in fra  
Si celū et celi celoz n̄ sufficiant ti  
bi: quātō magis dominus hec quāz  
edificauit: q̄ respicias ad orōnē  
serui tui et sp̄recatōz eius. vt exau  
dias dīne placatōz orōnis. quā puer  
tuus orat corā te hodie. vt sint  
ocē tuū sup domū hāc die ac nocte  
in locū quē dixisti. inuocari nomē  
tuū: et exaudiās orōnēz quā puer  
tuus orat in hoc loco et exaudiās  
precationē pueri tui et pp̄li tui isrl̄  
si orauerint in loco isto: et exaudiā  
es in loco habitatōis de celo et ex  
audiās et propitiās sis: si pecea  
uerit vir in te.